1

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /SXD-PTĐT

V/v đôn đốc góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban

hành quy định phân cấp quản lý

đường đô thị trên địa bàn tỉnh

 Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2021

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk;

- Các sở: Tư pháp, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Thông tin

và Truyền thông;

- Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng và công nghiệp;

- Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông và nông nghiệp phát

triển nông thôn;

- UBND các huyện: Krông Pắc, Ea H’leo, Cư Mgar, Ea Súp,

Buôn Đôn, Lắk, Krông Năng, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn

Ma Thuột;

- UBND các phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của UBND tỉnh giao

Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp luật

Quyết định quy định phân cấp quản lý đường đô thị trên địa bàn tỉnh;

Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Ngày 13/10/2021, Sở Xây dựng có Công văn số 3438/SXD-PTĐT lấy ý

kiến các sở, ngành, địa phương dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành

quy định phân cấp quản lý đường đô thị trên địa bàn tỉnh. Đến nay, Công an

tỉnh, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch và 06/15 UBND các huyện thị xã, thành

phố và UBND phường Thành Công, thành phố Buôn Ma Thuột đã có ý kiến góp

ý cho Dự thảo. Các sở, ngành, địa phương nêu trên chưa có văn bản đóng góp ý

kiến.

2. Đây là một Văn bản Quy phạm pháp luật quan trọng, tác động đến các

cơ quan, tổ chức, cá nhân trong hoạt động quản lý, sử dụng đối với đường đô thị

trên địa bàn tỉnh, cần có sự tham gia đóng góp ý kiến của các cơ quan, địa

phương. Vì vậy, để dự thảo được ban hành đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, có

chất lượng, tính khả thi cao, Sở Xây dựng đề nghị quý cơ quan, địa phương nêu

trên khẩn trương góp ý dự thảo Quyết định ban hành quy định phân cấp quản lý

đường đô thị trên địa bàn tỉnh (đã gửi theo Công văn số 3438/SXD-PTĐT ngày

13/10/2021) để Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh ban hành theo quy định.

2

Sở Xây dựng rất mong nhận được sự quan tâm, tham gia đóng góp ý kiến

của quý cơ quan. Văn bản đóng góp ý kiến gửi về Sở Xây dựng trước

15/11/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng: QHKT, QLXD; TTra;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, PTĐT (Tinh)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-09T16:00:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Hùng<hungl@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T16:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T16:26:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T16:27:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!